V C
5240

h. 5,8.

Vc
5240

DUOS SAXONIAE SOLES

Occidentem Alterum, Alterum Orientem ;
hoc est,

BEATISSIMUM DISCESSUM

Serenissimi & Potentissimi Principis
ac Domini,

DN. JOHANNIS GEORGII III.

Ducis Saxonie, Juliaci, Cliviæ & Montium,
item Angaria & Westphaliae; Sacri Romani Imperii Archi-Marschalli & Electoris, Land-
gravii Thuringiae, Marchionis Misniae, ut & superioris ac inferioris Lusatiae, Burg-
gravii Magdeburgi, Principali Dignitate Comitis Hennebergici Comitis Marca,
Ravensbergi & Barby, Domini Ravensteinii &c.

MUNIFICENTISSIMI PATERAE PATRIS,
HEROIS incomparabilis;

Nec non

Auspicatissimam in Regimine Successionem
FILII GLORIOSISSIMO PROAVI, AVI, PARENTIS
nomine, conspicui

Serenissimi & potentissimi Principis
ac Domini,

DN. JOHANNIS GEORGII IV.

Ducis Saxonie &c. &c. &c.

DOMINI SUI CLEMENTISSIMI,

Die 22. Decembris 1691.

IN ATHENÆO LAUBANENSI
subjectissima devotione
humillime prosequuntur
Germani Fratres

CASPAR RUDOLPHUS } de Warnsdorff
ERNEST. GOTTH. ADOLPHUS }
Eqvit. Lusat.

LAUBÆ, Typis Johannis Godofredi Dehnii.

CHILOE. CHAMOIS AG. 100000

microstoma mucronatum monachum

15U223210 MIZUTAMA

Introduction

THE MARCH OF TIME

Per illas tribus
DUCATUS GORLI-
CENSIS
ORDINIBUS PRO-
VINCIALIBUS,
VIRIS
*Per illas tribus, Generosissimis, maxime Reverendis
Strenuissimis ac Nobilissimis*
PATRIÆ PATRIBUS
gravissimis,
PATRONIS OPTIMIS
Maximis.

Patroni,

Duplici modo audaciae nos accusari posse videmur; primò quod, specimen studii Oratorii cum fuit edendum, nobis Themata delegimus, quibus per tractandis vel disertissimus non sufficit Orator; deinde quod, quæ tandem hæsitans nostra lingua intra Scholæ parietes utcunq; proferre potuit, nunc publicis typis exscripta Nominibus Vestris splendidissimis sacra esse voluimus. Ast utrumq; justâ potest defendi excusatione. Omnes lugent jam Serenissimum Patriæ Patrem, morte præmaturâ ereptum; omnes jam mille etiam votis excipiunt hujus jacturæ Compensatorem, Serenissimum Nutritum novum, favore DEI Patriæ concessum. Publicam hanc Devotionem imitata est nostra Pietas. Balbutivimus quidem tantum; fecimus tamen, quod omnes filios decet, qui in publico Parentum clamore, si voces non possunt, sonum tamen referant. Non nisi jejuna, fatemur, proferre potuimus, ut solent homines infirmæ etatis;

A 2

nolu-

noluimus tamen tacere; cùm vel tenuissimum sacrificium Heroicis Patriæ Defensoribus non sit denegandum. An ea civium unicè laudatur fidelitas, qvi tributorum necessitatem auro vel argento redimere consueverunt? nonnè hos etiam genuinos Patriæ filios agnoscimus, qvi urgentibus belli necessitatibus, pro facultatum modulo plumbi, ferri, straminis & graminis copiam comportant? Vobis autem, Patroni Optimi, pagellas has dicatas voluimus. Vos enim estis Patriæ nostræ perillustres Stella; ergò qvicquid de Serenissimo ejus SOLE jam scribitur, meritò ad lucem vestram properat. Vos estis omnis infirmitatis presidium; ergò oratiunculis nostris, cùm sint sine verborum robore, non nisi in Vobis esse potest refugium. Vos estis Musarum Delicia & Patroni; ergò nos, eas qui sectamur, Gratiæ Vestrae fores, jam pulsare incipimus. Admittite nos, & conatui nostro gratiosè favete. Faxit DEUS, ut cum felici novi Anni exordio, novâ felicitate crescat, diuq; ejusdem incrementa sentiatis augeri!

Per-illustr. Generos. V.V. Nominum

Laubæ Kalendis Jan.
M DC XCII.

Observantissimi & Obedientissimi
Cultores

CASPAR RUDOLPHUS
ERNEST. GOTTH. ADOLPHUS) de Warnßdorff.

Inclutæ

Inclutæ Civitatis Laubanensis

Patronis & Civibus Litteratis

S. P. D.

M. GEORGIUS WENDIUS,

Lycei Lauban. Rect. & Inspect.

Pluribus Orientem, quam Occidentem, Solem adorari, in litterali pariter ac mythico Sensu verum est. Erant omnino olim inter gentiles, erant, qui, cum Solis Astrum certatim inter deos referretur, vespere quoq; ad Occasum conversi, eundem velut deum salutabant; sed isti vel rari admodum erant, vel certè non majorum gentium. Qvibus ex adverso orientem religioso Cultu venerari visum fuit, ii totum propemodum terrarum Orbem complebant. Persæ Mithræ, Ægyptii Osiridis, Emesseni Elagabali, Græci Apollinis, alii alio, nomine eundem colebant, surgentiq; ut arbitrabantur, ex Oceano vel in antris, vel juxta fontes sacra faciebant, id agentes serio, ut felicitatem, à matutino Sole quasi solo exorabilem, ritè conseqverentur. Ita Hildebrandus, Antiquitatum Ecclesiasticarum Promus Condus multò laboriosissimus, in Rituali Orantium; (cap. I. §. II. p. 10.) Erat apud Ethnicos Solis, præsertim Orientis, cultus creberrimus, quemadmodum etiam inter Judæos multi erant Heliognostici & Solecæ, imprimis summum Numen apud Persas Sol erat. Reperies gentes, quæ omni manè Solem ex abysso Oceani cum Aurorâ prodeuntem devotissime adorarunt, sed Solem Occidentem diris gravissimis devovebant. De Cyro autor est Xenophon, Apis illa Attica, l. 8. Cyropaed. quod omni manè sub Ortum Solis sacros curris protrahi, & equos splendido Orbi solari orienti mactari fecerit &c. Conferatur Alexander, ab Alex. lib. 4. Genial. Dier. c. 17. p. 224.

Qui porrò Civili ritu Principum Secularium assurgunt Soli, ii similiter (juxta mythicum Adagii sensum) ut plurimum ad orientem in Republica Solem respiciunt. Nemo Politorum, ceu nostis, reclamaverit, in juniores quoq; præsertim si paria, vel etiam majora, ac senior, ostenderit merita, in regno, ubi electioni locus est, devolvendum esse Imperii Axioma. Etsi enim Caput, non pedes, regunt, interest tamen nonnunquam ad Salutem publicam, opportunum opportonorum Consiliorum habere Executorem. Celeritas Executionis, maximoperè in bello, est anima Consilii. Nescio tamen, an satis bene faciant, qui, omisis aliis, ad ætatis potius florem, quam meritorum honorem; ad novitatis, magis quam Utilitatis, Studium, oculos animumq; ferè semper intendunt. Immemores enim isti, ab umbrâ

B

umbrâ

leroi-
vium
o vel
s Pa-
fa-
piam
catas
e; er-
tò ad
esidi-
bore,
n De-
estræ
nostro
exor-
ntia-

m

simi

dorff.

nclutæ

umbrâ Senum interdum ampliora expectanda esse, qvam à gladio Juvenum, non raro præ Rege multarum rerum usu exercitato Regem jejenum eligunt. Persuasi, Statum Reipublicæ præsentem semper molestum esse, novum subinde & Regimen, & Regem anhelant. Ignari, Ciconiæ directorio (juxta Æsopi effatum) præferendum esse Ligni præsidium, cum ranis improvidis saepenumero truculentum benigno Principi præferunt. Non universi singuli Juvenes, qvis neget? à Fortitudine; nec universi Senes à prudentiâ sunt commendabiles. Est sua qvandoq; & Juvenibus prudentia, est sua & Senibus Alacritas animi. Qvæsi tamen cuncti juvenes prudentes, nulli Senes animosi essent, ita passim hi illis cedere, illi his succedere, jubentur. Qvis prohibeat? Vulgus non, qvid factum sit olim, sed qvidnam in præsens fiat aut fieri conveniat, unicè uniceq; intendit. Est præterea cuvis homini, scribit alicubi Erasmus, sua Vespera, quæ simul atq; advenerit, tunc juventæ gratia in tedium vertitur. Exempla rei passim exhibet Terrarum Orbis, in primis Roma. In delitiis aliquando præ Cinnâ erat Pompejus, præ Pompejo J. Cæsar; sed ad certum temporis spatum. Sol oriens colebatur, occidens negligeatur. Qvamdiu Pompejus M. juvenilium annorum decorem insignium facinorum coronabat gloriâ, emergentis instar Solis à cunctis ferè Romanis mirum quantum extollebatur: quamprimum autem ingravescente jam ætate meritorum quoq; exolescebat dignitas, occidui idem expertus fata, J. Cæsari palmam porrigere neesse habebat. Et sic hodie qvoq; in Orbe luditur.

Apud nos in Lusatiâ, si qvid mihi creditis, utrumq; observamus. Nemo suspicari præsumat, creati quoq; SOLIS à nobis revocari Cultum. Qui enim, ut omnem, ita Delii quoq;, Hyperionis, Phœbi, Titanis, Apollinis, &c. Idololatriam jam pridem ejuramus, Solis unicè Dominum, non Solem ipsum; Justitiæ, non Firmamenti. Solem religiosâ pietate colimus. Observamus utrumq;, in mythico, non litterali, allegatae superius Parœmia sensu, Civilem Principum Solem civili adoratione in utraq, Horizontis statione prosequentes. Qui & præterita Bona, ut par est, grata agnoscimus, & futura quoq; indubitato nobis pollicemur, OCCIDENTEM nuper in Saxoniâ SOLEM, Serenissimum olim atq; Potentissimum Principem ac Dominum Dominum, JOH. GEORGIUM III. Ducem Saxoniæ, Juliaci, Cliviæ & Montium, item Angariæ & Westphaliæ, Sacri Rom. Imperii Archimarschallum & Electorem &c. &c. et succedentem ipsi jam ORIENTEM SOLEM, Serenissimum item ac Potentissimum Principem & Dominum Dominum, JOH. GEORGIUM IV. ejusdem illustrissimæ Dignitatis & Felicitatis Principem-Electorem; Principem ac Dominum nostrum longè clementissimum, quanto qvidem fieri potest, humillimo Cultu excipimus. Veneramur Occidentem, quia illuminavit; veteramur Orientem, quia illuminare decrevit: Veneramur Sere-nissimum PATREM, gloriosæ memoriae, qvia insignia prorsus Patriæ suæ exhibuit Merita: Veneramur Serenissimum FILIUM